
UCHWAŁA NR XXXV/426/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

- Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Marcina w Żoniu

Na podstawie §5 ust1 w związku z §4 ust 2 uchwały Nr XXXI/374/2009
Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 156, poz. 2664) uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Margonin na 2017 rok dotacji celowej dla
Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Marcina w Żoniu w wysokości 9 000,00 złotych.

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie robót budowlanych – wymianie stolarki okiennej 
w kościele Żoniu, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A-1274, decyzją z dnia 2 listopada 1971 roku, 
celem poprawy warunków technicznych budynku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B32016F5-172A-43A6-8562-74A13E7909DA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Marcina w Żoniu zwróciła się z wnioskiem
o dofinansowanie robót budowlanych polegających na wymianie stolarki okiennej w kościele Żoniu, wpisanym
do rejestru zabytków pod numerem A-1274, decyzją z dnia 2 listopada 1971 roku.

Zgodnie z uchwałą Nr XXXI/374/2009 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 156, poz. 2664) z budżetu Miasta i Gminy Margonin może być udzielona dotacja
celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków.

Roboty budowlane polegające na wymianie stolarki okiennej w kościele Żoniu wiążą się
z zabezpieczeniem, zachowaniem i utrwaleniem substancji zabytku. Kościół p.w. św. Marcina w Żoniu posiada
konstrukcję drewnianą, w jego wnętrzu znajdują się liczne zabytki ruchome, w tym barokowe wyposażenie
m.in.: ołtarze, rzeźby, konfesjonał, chrzcielnica, ambona, prospekt organowy, zespół płaskorzeźb – Droga
Krzyżowa, kamienna kropielnica i stela nagrobna oraz wyroby rzemiosła artystycznego.

Wyposażenie kościoła jak i sam kościół jest sukcesywnie remontowane i restaurowane.
Mając na uwadze powyższe zasadnym jest wymiana stolarki okiennej w celu zachowania
i zahamowania degradacji zabytku i jego zachowanie we właściwym stanie technicznym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjecie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: B32016F5-172A-43A6-8562-74A13E7909DA. Uchwalony Strona 1




